
PROTOKÓŁ NR 0002/V/2019

V SESJA VI KADENCJI RADY POWIATU SUSKIEGO

Z DNIA 14 MARCA 2019 ROKU

Stan: 21 Radnych

Obecnych: 18 Radnych

Nieobecnych: 3

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu)

Ad 1

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad

O godzinie  13.00  Wiceprzewodnicząca Rady Czesława Madoń otworzyła  obrady V Sesji  VI
Kadencji  Rady  Powiatu  Suskiego.  Przed  przystąpieniem  do  realizacji  porządku  obrad
Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała, iż każdy kto czynnie uczestniczy w obradach wyraża
zgodę  na  przetwarzanie  danych  osobowych,  z  racji  iż  sesje  są  nagrywane  i  zamieszczane
na stronie internetowej. Następnie powitała Radnych oraz przybyłych gości, po czym stwierdziła, iż
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 18 Radnych, co stanowi quorum pozwalające
na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Ad 2

Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany

Starosta J. Bałos zaproponował, aby wprowadzić do porządku obrad punkt dotyczący podjęcia
uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Gminie  Bystra-Sidzina.  Poinformował,  iż
dotyczy to przekazania środków finansowych w kwocie 7 000 złotych, na Skansen w Sidzinie -
Muzeum Kultury Ludowej.

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie propozycję wprowadzenia do porządku obrad
punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bystra-
Sidzina.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 18 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada  Powiatu  jednogłośnie  przyjęła  propozycję  wprowadzenia  do  porządku  obrad  punktu
dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bystra-Sidzina.
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Radny  T.  Spannbauer zaproponował,  aby   wprowadzić  do  porządku  obrad  punkt  dotyczący
wniosku  o  podjęcie  na  najbliższej  sesji  uchwały  intencyjnej  nawiązującej  do  przywrócenia
publicznej komunikacji autobusowej na terenie powiatu.

Wiceprzewodnicząca Rady poddała pod głosowanie propozycję wprowadzenia do porządku obrad
punktu dotyczącego wniosku o podjęcie na najbliższej sesji uchwały intencyjnej nawiązującej do
przywrócenia publicznej komunikacji autobusowej na terenie powiatu.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 9 Radnych
Przeciw: 9 Radnych
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu większością głosów przyjęła propozycję wprowadzenia do porządku obrad punktu
dotyczącego  wniosku  o  podjęcie  na  najbliższej  sesji  uchwały  intencyjnej  nawiązującej  do
przywrócenia publicznej komunikacji autobusowej na terenie powiatu.

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad, ew. zmiany.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Suskiego.
4. Informacja Starosty o pracach Zarządu i realizacji uchwał Rady.
5. Informacja o pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego – przedstawienie wniosków.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Wystąpienia mieszkańców powiatu suskiego i zaproszonych gości.
8. Przedstawienie działalności Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”.
9. Sprawozdanie  Komendanta  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  o  stanie  ochrony

przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu.
10. Analiza działalności Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej za poprzedni rok.
11. Informacja na temat średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu

zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat suski w roku 2018.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2019 rok.
13. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół im. św. Jana Kantego w Makowie

Podhalańskim oraz likwidacji szkół wchodzących w jego skład z dniem 31 sierpnia 2019 roku.
14. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  utworzenia  dodatkowej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć

dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  dla  uczniów  szkół  wchodzących  w skład
Zespołu Szkół im. Walerego Goetla w Suchej Beskidzkiej od dnia 1 września 2019 roku.

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  na  które  przeznaczone  zostaną  środki
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie przyjęcia  3  –  letniego  Programu  Rozwoju  Pieczy Zastępczej
w Powiecie Suskim na lata 2019 – 2021. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bystra-Sidzina.
18. Przyjęcie  wniosku  o  podjęcie  na  najbliższej  sesji  uchwały  intencyjnej  nawiązującej  do

przywrócenia publicznej komunikacji autobusowej na terenie powiatu.
19. Wolne wnioski.
20. Zakończenie Sesji.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad. 
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Ad 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Powiatu Suskiego

Wiceprzewodnicząca  Rady poinformowała,  iż  protokół  z  poprzedniej  Sesji  Rady  Powiatu
Suskiego został  dostarczony wraz z  materiałami na sesje.  W wyniku braku uwag do protokołu
prowadząca  obrady poddała  pod głosowanie  przyjęcie  protokołu  z  IV Sesji  VI  Kadencji  Rady
Powiatu Suskiego.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 18 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła protokół z IV Sesji VI Kadencji Rady Powiatu Suskiego.

Ad 4

Informacja Starosty o pracach Zarządu i realizacji uchwał Rady.

Starosta  J.  Bałos  przedstawił  sprawozdanie  z  prac  Zarządu  i  realizacji  uchwał  Rady Powiatu
Suskiego  za  okres  sprawozdawczy  od  24  stycznia  do  13  marca  2019  roku.  O  uzupełnienie
informacji na temat Festiwalu Nauki organizowanego na terenie starostwa powiatowego poprosił
Wicestarostę Z. Hutniczaka. 
( ww. informacja stanowi załącznik do protokołu )

Wicestarosta Z. Hutniczak poinformował,  iż w dniach od 11 do 13 marca odbył  się Festiwal
Nauki zorganizowany dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz absolwentów klas ósmych szkół
podstawowych.  Przejazd uczniów został dofinansowany przez gminy powiatu suskiego. Uczniowie
mogli zapoznać się z propozycjami kształcenia szkół średnich znajdujących się na terenie powiatu
suskiego. Poinformował, iż w przeciągu trzech dni Festiwal Nauki odwiedziło około 1850 uczniów.

Starosta J. Bałos poruszył również temat Funduszy Dróg Samorządowych. Poinformował, że jeżeli
pojawią się formalne informację na ww. temat, wówczas władze starostwa złożą stosowne wnioski
o dofinansowanie do wojewody.

Radny S. Pudo poprosił o udzielenie szerszych informacji na temat pomocy finansowej w kosztach
związanych  z  zadaniem pod  nazwą  „Program zwiększania  wykorzystania  odnawialnych  źródeł
energii  i  poprawy jakości  powietrza  w  obrębie  obszarów NATURA 2000,  Powiatu  Suskiego”.
Radny  zapytał  również  czy  dofinansowanie  będzie  realizowane  w  jednakowym  nakładzie
finansowym na instalację solarów, fotowoltaiki, oraz pomp ciepła.

Naczelnik Wydziału Środowiska P. Dyrcz poinformował, iż zasady finansowania obejmują koszty
montażu instalacji solarnych, fotowoltaicznych oraz pomp ciepła. W każdych z tych zadań kwota
dofinansowania jest procentowo jednakowa dla gmin, a wysokość dofinansowania jest uzależniona
od ilości  złożonych wniosków przez mieszkańców. Poinformował,  iż  kwota wsparcia  od gmin,
które przystąpiły do projektu wynosiła łącznie około 2 400 000 złotych.
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Radny  J.  Zając zapytał  czy  została  już  podjęta  decyzja,  od  której  gminy  zostaną  rozpoczęte
instalację. 

Naczelnik Wydziału Środowiska P. Dyrcz poinformował, iż w pierwszej kolejności zaplanowane
są montaże instalacji pomp ciepła, następnie fotowoltaika i instalacje solarne. Kolejność działań
będzie zależna od liczby wykonawców, którzy zostaną zgłoszeni do przetargu. Wstępne założenie
przewiduje, aby w każdej gminie instalacje odbywały się jednakowo. 

Radny J. Zając zapytał o ilość wniosków, które wpłynęły od mieszkańców, którzy chcą skorzystać
z programu dofinansowania. 

Naczelnik  Wydziału  Środowiska  P.  Dyrcz  poinformował,  iż  w  powiecie  suskim  będzie
realizowanych  1365 instalacji  solarnych,  564 instalacje  fotowoltaiczne  oraz  89  instalacji  pomp
ciepła.

Radny S.  Pudo zapytał  na  jakich  zasadach  zgłaszani  są  mieszkańcy gminy Sucha  Beskidzka,
Maków Podhalański oraz Zembrzyce skoro gminy nie zadeklarowały dofinansowania projektu. 

Naczelnik Wydziału Środowiska P.  Dyrcz  poinformował,  iż dofinansowanie dla  mieszkańców
ww. gmin będzie mniejsze.

Więcej pytań radni nie zadawali.

Ad 5

Informacja o pracy Stałych Komisji Rady Powiatu Suskiego – przedstawienie wniosków.

W powyższym punkcie głos zabrali:

Radny P. Talaga (Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych), 
Radny S. Kudzia  (Przewodniczący Komisji Drogownictwa, Porządku Publicznego i Transportu),
Radny A. Szramowiat (Przewodniczący Komisji Finansów, Administracji i Planowania),
Radna J. Czarny (Przewodnicząca Ochrony Środowiska i Integracji Lokalnej),
Radna R. Babicz (Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki), 
(Wnioski z prac Komisji oraz protokoły znajdują się w dokumentach Biura Rady)

Radna R. Babicz opuściła salę obrad.

Ad 6

Interpelacje i zapytania Radnych.

Radny J. Zając  odczytał treść interpelacji z prośbą udzielenia informacji związanej z remontem
drogi  powiatowej  do  Targoszowa  oraz  z  zapytaniem  o  etap  realizacji  projektu  i  koszt  ww.
przedsięwzięcia. 

4



Radny A. Kruźlak odczytał treść interpelacji związanej z inwestycjami współfinansowanymi przez
gminy z prośbą o sporządzenie projektów i kosztorysów inwestycji na terenie Gminy Budzów. 

Radny  S.  Pudo odczytał  treść  interpelacji  w  imieniu  mieszkańców  miasta  Jordanów,  a  także
z zapytaniem o wykonawcę pozimowego utrzymania dróg. 

(Treść  powyższych  interpelacji  znajduje  się  w  dokumentach  Biura  Rady  oraz  w  Biuletynie
Informacji Publicznej Starostwa- na stornie internetowej, wejście poprzez zakładkę BIP – Rada
Powiatu – Interpelacje Radnych.)

Ad 7

Wystąpienia mieszkańców powiatu suskiego i zaproszonych gości.

Wystąpienie mieszkańca miasta Sucha Beskidzka Pana  H. R.  na temat problemów związanych z
funkcjonowaniem urzędów na terenie powiatu suskiego. 
(Transmisja  z  sesji  znajduje  się  na  stornie  internetowej  https://powiatsuski.sesja.pl -  wejście
poprzez  zakładkę  Archiwum  Nagrań  –  V sesja  Rady  Powiatu  Suskiego,  14  marca  2019  r.   -
53 minuta nagrania – wypowiedz Pana  H.R).

Ad 8

Przedstawienie działalności Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie”.

Przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Mariusz Korzeniowski
poinformował,  iż Nadzór  Wodny  w  Suchej  Beskidzkiej  działa  na  terenie  czterech  powiatów:
suskiego, wadowickiego, nowotarskiego i żywieckiego. Placówka administruje ciekami wodnymi
o łącznej długości około 2700 kilometrów. Pan M. Korzeniowski przekazał informację na temat
wykonanych realizacji w 2018 roku  na rzekach i potokach administrowanych przez Nadzór Wodny
w Suchej Beskidzkiej, gdzie łączna wartość robót wyniosła 872 109, 85 złotych. 
(  Sprawozdanie  z  działalności  Nadzoru  Wodnego  w  Suchej  Beskidzkiej  stanowią  załącznik  do
protokołu ).

Wiceprzewodnicząca Cz. Madoń zapytała o plany robót związanych z ww. tematem, które mają
zostać wykonane w 2019 roku na terenie powiatu suskiego.

Przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Mariusz Korzeniowski
przekazał informację na temat wstępnych planów na terenie powiatu suskiego na 2019 rok. 
( Ww. informacja stanowi załącznik do protokołu )

Radny  A.  Kruźlak  zapytał  jak  wygląda  procedura  zgłaszania  wniosków  do  Państwowego
Gospodarstwa Wodnego oraz o ustawę związaną ze zgodą na pobór wody przez przedsiębiorców.

Przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Mariusz Korzeniowski
poinformował, iż wniosek może zgłosić każdy mieszkaniec bezpośrednio do placówki w Suchej
Beskidzkiej  w  punkcie  obsługi  klienta,  nie  ma  konieczności  poprzedzania  tego  wnioskiem do
gminy. Przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego poinformował, iż korzystanie z wody
na cele działalności gospodarczej wymaga stosownych pozwoleń, a także uiszczenia stosownych
opłat. 
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Radny S. Pudo zapytał jaki jest obszar działań Nadzoru Wodnego w Suchej Beskidzkiej.

Przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Mariusz Korzeniowski
poinformował,  iż  Nadzór  Wodny  w  Suchej  Beskidzkiej  działa  na  terenie  czterech  powiatów:
suskiego, wadowickiego, nowotarskiego i żywieckiego. Placówka administruje ciekami wodnymi
o łącznej długości około 2700 kilometrów.

Radny  S.  Pudo  zapytał,  czy  jest  możliwość,  aby  zabezpieczyć  brzegi  potoku  Nawsie
w Jordanowie,  które na skutek opadów zostają  uszkodzone,  przez co woda zmienia swój bieg.
Radny zapytał również kto zarządza wyznaczaniem linii brzegowych oraz usuwaniem żwiru z dna
rzek i potoków, aby zapewnić drożność przepływu wody. Następnie zapytał o kwestię działania
bobrów na terenie powiatu suskiego, a także o odszkodowania za powalone drzewa przy rzekach.
Na koniec zapytał o sytuację opodatkowania wód opadowych.

Przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Mariusz Korzeniowski
poinformował,  iż  istnieją  główne  plany  działań,  które  zostały  przedstawione,  a  także  zostały
zatwierdzone przez organy nadzorcze, lecz oprócz tego istnieją inne plany, na pozostałe tereny w
powiecie.  Następnie  poinformował,  iż  właściciel,  któremu  grunt  został  odebrany  przez  rzekę
w  sposób  naturalny  ma  prawo  do  odszkodowania.  W  roku  2019  roku  placówka  ma
zagospodarowane  środki  na  usuwanie  skutków  powodzi  oraz  wykonywanie  zabezpieczeń  na
rzekach  i  potokach  w  wysokości  8  010  000  złotych.  Odpowiadając  na  kolejne  pytanie
poinformował, iż w przypadku niszczenia tam bobrowych, zwierzęta intensyfikują swoje działania.
Poinformował,  iż  bobry  są  pod  ochroną,  natomiast  ich  odstrzał  jest  możliwy  pod  warunkiem
uzyskania zgody od Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. 

Radny J. Zając zapytał kto decyduje o kolejności remontów umocnień brzegów rzek, a także czy
istnieją plany dla gminy Stryszawa gdzie zniszczone są linie brzegowe. Zapytał również o to jak
wygląda kwestia udrażniania rzek.

Przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Mariusz Korzeniowski
poinformował, iż na terenie gminy Stryszawa, również są przewidziane prace remontowe na liniach
brzegowych.   W  pierwszym  etapie  należy  wykonać  czynności  zabezpieczające,  które  są
uzależnione od wysokości budżetu i możliwości finansowych. 

Radna J. Stypuła zapytała czy dno zbiornika Świnna Poręba i rzeki płynącej przez miejscowość
Zembrzyce oraz Tarnawę Dolną zostanie wyczyszczone z drzew, a także czy istnieją plany, aby
zabezpieczyć i  poszerzyć tamtejszy brzeg, który jest  podbierany przez wodę, ponieważ obecnie
stwarza zagrożenie.

Przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Mariusz Korzeniowski
poinformował, iż na zbiorniku wodnym Świnna Poręba istnieją miejsca gdzie woda napływa po
czym  w  niedługim  czasie  znika  co  powoduje  intensywny  porost  roślin.  Istnieją  plany  na
wybudowanie pionowych stabilizatorów przy brzegach na ww. zbiorniku. 

Starosta J. Bałos zapytał czy odbyły się już testy działania turbiny przy zbiorniku Świnna Poręba.

Przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Mariusz Korzeniowski
poinformował, iż obecnie są na etapie aktywowania elektrowni w Świnnej Porębie. Turbina została
uruchomiana i od początku miesiąca marca produkuje prąd. Kolejne dwie nowe turbiny są na etapie
testów. 
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Radny S. Kudzia zapytał kiedy zostaną ukończone prace na zbiorniku Świnna Poręba oraz kiedy
zostanie w pełni zapełniony.

Przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Mariusz Korzeniowski
poinformował, iż prace na zbiorniku Świnna Poręba zostały już ukończone. 

Radny W. M. Sarlej zapytał czy prywatny inwestor może zabezpieczyć brzeg rzeki głazami, czy
potrzebne są zgody od oddziału nadzorczego i ewentualne plany. 

Przedstawiciel Państwowego Gospodarstwa Wodnego „Wody Polskie” Mariusz Korzeniowski
poinformował iż prywatny inwestor może realizować działania zabezpieczające brzeg na rzekach
i potokach górskich, pod warunkiem uzyskania wszelakich zgód po określeniu jaki obszar będą
obejmowały naprawy. 

Więcej pytań radni nie zadawali.

Ad 9

Sprawozdanie Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie ochrony
przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu.

Wystąpienie  Komendanta  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  K.  Okrzesika na  temat
działalności Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 2018 roku.
(Transmisja  z  sesji  znajduje  się  na  stornie  internetowej  https://powiatsuski.sesja.pl -  wejście
poprzez  zakładkę  Archiwum Nagrań – V sesja  Rady Powiatu Suskiego,  14 marca 2019 roku -
1:42:30  godzina  nagrania  –  wypowiedz  Komendanta  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej
K. Okrzesika ).

(  Sprawozdanie  Komendanta  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  K.  Okrzesika  stanowi
załącznik do protokołu ).

Radny J. Zając zapytał kto zleca przeprowadzenie kontroli sieci hydrantowych na terenie powiatu
suskiego.

Komendant  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  K.  Okrzesik  poinformował,  iż
przeprowadzenie  kontroli  sieci  hydrantowych  zleca  Komendant  Powiatowej  Państwowej  Straży
Pożarnej swoim pracownikom po otrzymaniu zgłoszenia.

Wiceprzewodnicząca Rady ogłosiła 10 minut przerwy.

Wznowienie obrad. 

Ad 10 

Analiza działalności Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej za poprzedni rok.
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Dyrektor Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej Olgierd Kierski poinformował, iż Ministerstwo
Sportu  znacząco  obniżyło  dofinansowania  na  programy  nauki  pływania,  co  spowodowało,  że
z programu skorzystali tylko mieszkańcy gminy Maków Podhalański i gminy Budzów. Reszta gmin
powiatu suskiego, które składały wnioski nie otrzymały środków na dofinansowanie, konsekwencją
tego był mniejszy napływ gotówki do kasy Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej. Obiekt w 2018
roku przyniósł straty w wysokości 83 931,98 złotych. 
( Sprawozdanie z działalności za rok 2018 znajdują się w dokumentach Biura Rady )

Ad 11

Informacja na temat średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu
zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat suski w roku 2018.

Naczelnik Wydziału Edukacji A. Trzop- Spyrka poinformowała, iż zgodnie z przepisami ustawy
Karta  Nauczyciela  do  10  lutego  każdego  roku  organ  prowadzący  szkołę  będący  jednostką
samorządu  terytorialnego  zobowiązany  jest  wykonać  analizę  na  temat  średnich  wynagrodzeń
nauczycieli  na  poszczególnych  stopniach  awansu  zawodowego  w  szkołach  i  placówkach
prowadzonych  przez  powiat.  W wyniku  analizy za  rok  2018 ustalono niedopłatę  w wysokości
21  108,  94  złotych  w  grupie  nauczycieli  na  stopniu  nauczyciela  stażysty.  Kwota  została
odpowiednio podzielona i przekazana do końca stycznia bieżącego roku nauczycielom na stopniu
stażysty. 
( Informacja dotycząca ww. analizy znajduje się w dokumentach Biura Rady )

Radny  A.  Kruźlak  zapytał  jak  wyglądają  przygotowania  szkół  do  przyjęcia  podwójnych
roczników. 

Naczelnik Wydziału Edukacji  A. Trzop- Spyrka  poinformowała,  iż  powiat  od początku roku
szkolnego  2018/2019  przygotowuje  się  na  przyjęcie  absolwentów  szkół  gimnazjalnych  oraz
absolwentów  klas  ósmych  szkół  podstawowych.  Łącznie  w  powiecie  będzie  około  1700
absolwentów  szkół  ponadgimnazjalnych  i  ponadpodstawowych.  Natomiast  do  szkół  średnich
można  przyjąć  około  1900  uczniów.  Poinformował  również,  iż  system dwuzmianowości  może
wystąpić w jednej szkole średniej na terenie powiatu suskiego.

Radny S. Pudo zapytał jak wyglądają przygotowania do zapowiedzianych strajków nauczycieli.

Wicestarosta Z. Hutniczak poinformował, iż w szkołach na terenie powiatu suskiego od 14 do 19
marca będą odbywać się referenda. Na chwilę obecną nie ma żadnych konkretnych informacji. 

Więcej pytań radni nie zadawali. 

Ad 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na 2019 rok.

Skarbnik  Powiatu  K.  Kozina wyjaśniła,  iż  dochody Budżetu  Powiatu  Suskiego  na  2019 rok
zostały zwiększone o kwotę 88 384 złotych. 

Radni Pytań nie zadawali. 

8



Wiceprzewodnicząca  Rady odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  Budżecie  Powiatu
Suskiego na 2019 rok i poddała go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmian w Budżecie Powiatu Suskiego na
2019 rok, której nadano numer: 0007/V/27/2019.

Ad 13

Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół im. św. Jana Kantego w Makowie
Podhalańskim oraz likwidacji szkół wchodzących w jego skład z dniem 31 sierpnia 2019 roku.

Naczelnik Wydziału Edukacji P. Agata Spyrka- Trzop poinformowała, iż projekt uchwały Rady
Powiatu  został  przygotowywany  w  związku  z  uzyskaniem  pozytywnej  opinii  Małopolskiego
Kuratora Oświaty. Starosta Suski w dniu 25 stycznia wystąpił z wnioskiem o wydanie ww. opinii
organu sprawującego nadzór pedagogiczny w związku z podjętą uchwałą intencyjną Rady Powiatu
Suskiego z dnia 24 stycznia 2019 roku. Zarząd Powiatu Suskiego spełniając obowiązek zgodnie
z  ustawą  Prawa  Oświatowego,  zawiadomił  rodziców uczniów  szkół  średnich,  których  dotyczy
ustawa oraz  ich  nauczycieli  i  Burmistrza  Makowa Podhalańskiego o zamiarze  likwidacji  szkół
wchodzących w skład Zespołu Szkół im. św. Jana Kantego w Makowie Podhalańskim. Ponadto
udzieliła  informacji  na  temat  kolejnego projektu  uchwały Rady Powiatu  w sprawie  utworzenia
dodatkowej  lokalizacji  prowadzenia  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  dla
uczniów szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Walerego Goetla w Suchej Beskidzkiej od
dnia 1 września 2019 roku, która została przygotowywana w związku z uzyskaniem pozytywnej
opinii Małopolskiego Kuratora Oświaty.

Radny A. Kruźlak zapytał jak będzie wyglądała sytuacja ww. szkół średnich po przeprowadzonych
zmianach oraz jakie zostaną utworzone kierunki kształcenia.

Wiceprzewodnicząca Rady poinformowała radnego, iż dokładne informacje na ten temat zostały
przedstawione  na  poprzedniej  Sesji  Rady  Powiatu  Suskiego  przez  Dyrektora  Zespołu  Szkół
im. Walerego Goetla w Suchej Beskidzkiej Pana S. Kudzię.

Naczelnik Wydziału Edukacji P. Agata Spyrka- Trzop poinformowała, iż docelowo planuje się,
aby w budynku szkoły w Makowie Podhalańskim uczyło się około 300 uczniów. Planowane jest
stworzenie dwóch kierunków czyli technik usług fryzjerskich oraz technik przemysłu mody.

Więcej pytań radni nie zadawali. 

Wiceprzewodnicząca  Rady odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  rozwiązania  Zespołu  Szkół
im. św. Jana Kantego w Makowie Podhalańskim oraz likwidacji szkół wchodzących w jego skład
z dniem 31 sierpnia 2019 roku i poddała go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
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Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół im. św. Jana
Kantego  w Makowie  Podhalańskim oraz  likwidacji  szkół  wchodzących  w jego  skład  z  dniem
31 sierpnia 2019 roku. której nadano numer: 0007/V/28/2019.

Ad 14

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych dla uczniów szkół wchodzących w skład Zespołu Szkół im.

Walerego Goetla w Suchej Beskidzkiej od dnia 1 września 2019 roku.

Wiceprzewodnicząca  Rady odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  utworzenia  dodatkowej
lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla uczniów szkół
wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Walerego Goetla w Suchej Beskidzkiej od dnia 1 września
2019 roku i poddała go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w  sprawie  utworzenia  dodatkowej  lokalizacji
prowadzenia  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych  i  opiekuńczych  dla  uczniów  szkół
wchodzących w skład Zespołu Szkół im. Walerego Goetla w Suchej Beskidzkiej od dnia 1 września
2019 roku, której nadano numer: 0007/V/29/2019.

Ad 15

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań na które przeznaczone zostaną środki z Państwowego
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  P.  Krzysztof  Cieżak  przedstawił  projekt
uchwały informując,  iż środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
zostały  zwiększone  w  tym  roku  o  około  200  tysięcy  złotych.  Przedstawił  w  jaki  sposób
przeznaczone środki  zostały podzielone  na  poszczególne  programy pomocy,  między innymi na
turnusy  rehabilitacyjne,  imprezy  kulturalne  dla  osób  niepełnosprawnych  oraz  na  sprzęt
rehabilitacyjny i ortopedyczny. Poinformował, iż uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez
Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Radny  S.  Pudo zapytał  w  jakim  miejscu  zostaną  zlikwidowane  bariery  architektoniczne,
o których jest mowa w projekcie uchwały.

Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  P.  Krzysztof  Cieżak  poinformował,
iż czynności te zostaną wykonane w domach prywatnych.
Więcej pytań radni nie zadawali. 
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Wiceprzewodnicząca  Rady odczytała  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań,  na  które
przeznaczone  zostaną  środki  z  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych
w  2019 roku i poddała go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone
zostaną  środki  z  Państwowego Funduszu  Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych  w 2019  roku,
której nadano numer: 0007/V/30/2019.

Ad 16

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia 3 – letniego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej
w Powiecie Suskim na lata 2019 – 2021.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  P.  Krzysztof  Cieżak  przedstawił  projekt
uchwały w sprawie   przyjęcia  3  –  letniego  Programu Rozwoju  Pieczy Zastępczej  w Powiecie
Suskim na lata 2019 – 2021. Poinformował, iż projekt uchwały składa się z trzech części i obejmuje
zagadnienia dotyczące funkcjonowania i rozwoju pieczy zastępczej na terenie powiatu suskiego. 

Radni pytań nie zadawali. 

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 3 – letniego Programu
Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Suskim na lata 2019 – 2021 i poddała go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 16 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 1 Radny

Rada Powiatu większością głosów podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 3 – letniego Programu
Rozwoju  Pieczy  Zastępczej  w  Powiecie  Suskim  na  lata  2019  –  2021,  której  nadano  numer:
0007/V/31/2019.

Ad 17

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bystra-Sidzina.

Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji, Sportu i Funduszy J. Kociołek  poinformował, iż od
2008  roku  Powiat  Suski  współfinansował  działalność  Muzeum Orawski  Park  Etnograficzny  –
Oddział  w Sidzinie  na  mocy porozumienia  zawartego  z  Województwem Małopolskim.  Sidzina
przejęła  administrowanie  oddziałem  i  utworzyła  samorządową  instytucję  kultury  „Skansen
w Sidzinie – Muzeum Kultury Ludowej”. Od tego czasu Powiat Suski udziela Gminie Bystra –
Sidzina na ten cel pomocy finansowej w formie dotacji celowej. W tegorocznym Budżecie Rada
Powiatu zabezpieczyła na ten cel sumę 7 000 złotych. 
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Radni pytań nie zadawali. 

Wiceprzewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej
Gminie Bystra-Sidzina i poddała go pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym oddano głosów:
Za: 17 Radnych
Przeciw: 0
Wstrzymujących się: 0

Rada  Powiatu  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  Gminie
Bystra-Sidzina, której nadano numer: 0007/V/32/2019.

Ad 18

Przyjęcie wniosku o podjęcie na najbliższej sesji uchwały intencyjnej nawiązującej do
przywrócenia publicznej komunikacji autobusowej na terenie powiatu.

Radny T. Spannbauer przedstawił wniosek o podjęcie na najbliższej sesji uchwały intencyjnej
nawiązującej  do  przywrócenia  publicznej  komunikacji  autobusowej  na  terenie  powiatu.
Poinformował, aby między innymi w ww. uchwale sformułować poparcie Rady Powiatu Suskiego
dla rządowych planów w tym zakresie. 

Starosta poinformował, iż temat jest nagłaśniany medialnie, a ustawa ma się dopiero pojawić więc
na dzień dzisiejszy nie  ma żadnych konkretnych informacji  w przedmiotowej  sprawie,  ponadto
Starosta zwrócił uwagę na to iż potrzeba istnieje, lecz samorządy nie mogą tego współfinansować.
Jeżeli pojawią się konkretne informację, wówczas Rada Powiatu rozważy problem. 

Radny J. Zając oraz Radny P. Talaga w swoich wypowiedziach poparli zdanie Starosty J. Bałosa.

Radny S. Kudzia poinformował, iż mieszkańcy oczekują transportu publicznego. 

Radca Prawny W. Mizera poinformował, iż Ustawa o Samorządzie Powiatowym nie przewiduje
przegłosowywania wniosku na Sesji Rady Powiatu Suskiego, z którym występuje 1 Radny. Radny
T. Spannbauer wystąpił  z inicjatywą uchwałodawczą, z którą zgodnie z art.  23 Statutu Powiatu
Suskiego może wystąpić: co najmniej pięciu radnych, przewodniczący rady, klub radnych, komisja
rady lub zarząd powiatu. Uznał, iż głosowanie jest bezzasadne. 

Ad 19

Wolne wnioski.

Radny  J.  Zając zaproponował,  aby  Sesje  Rady Powiatu  zwoływane  były  we  wcześniejszych
godzinach np. o 11:00.

Wicestarosta zauważył,  iż  nie  powinno się  kierować doniesieniami  medialnymi  nawiązując do
wniosku Radnego T. Spannabuera.
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Ad 20

Zakończenie Sesji.

W wyniku wyczerpania  porządku obrad Wiceprzewodnicząca  Rady o godzinie  16.30 dziękując
za  przybycie  uczestnikom  zamknęła  V  Sesję  VI  Kadencji  Rady  Powiatu  Suskiego  w  dniu
14 marca 2019 roku,

Na tym protokół zakończono.

Protokołował: Wiceprzewodnicząca Rady:

Małgorzata Miś Czesława Madoń
Karolina Sabała
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